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Annotatsiya: Maqolamda asosan tasviriy san’at va uning asosiy turlari haqida ilmiy-

nazariy ma’lumotlar yoritilgan. Tasviriy san’at insoniyat madaniyatining muhim tarkibiy 

qismi bo‘lib, u orqali inson o‘zining his-tuyg‘ulari, dunyoqarashi va estetik qarashlarini 

ifodalaydi. Maqolada tasviriy san’at tushunchasi, uning asosiy turlari — rangtasvir, grafika, 

haykaltaroshlik va amaliy-bezak san’atining o‘ziga xos xususiyatlari tahlil qilingan. 

Shuningdek, tasviriy san’atning jamiyat hayotidagi o‘rni, inson tarbiyasiga ta’siri, estetik 

didni shakllantirish hamda milliy qadriyatlarni asrab-avaylashdagi ahamiyati yoritilgan. 

Tasviriy san’atning ma’naviy va madaniy taraqqiyotdagi o‘rni ilmiy jihatdan asoslab 

berilgan. 

Kalit so`zlar: tasviriy san’at, rangtasvir, grafika, haykaltaroshlik, amaliy-bezak san’ati, 

madaniyat, estetik tarbiya, badiiy tafakkur, ijodkorlik, ma’naviyat, milliy qadriyatlar, san’at 

tarixi.          

 

Kirish. Tasviriy san’at – borliqdagi voqea-hodisalar, inson, tabiat va predmentlarni 

obrozlar orqali aks ettiruvchi san’at turidur. U insonning estetik didini shakillantiradi va his 

etishga yordam  beradi.Tasviriy san’at vositalariga ko`ra asosiy turlarga bo`linadi.Tasviriy 

san’at -rangtasvir, haykaltaroshlik,grafikani birlashtirgan san’at turidir.Tasviriy san`at turlari 

o`z xususiyatlariga qarab borliqni obyektiv mavjud sifatlari bu hajm, rang, fazo, va 

predmetning shakli va harakatning o`zgarish hissini yaratadi. Tasviriy san’at insoniyat 

madaniyatining eng qadimiy va muhim sohalaridan biridir. U orqali odamlar o‘z fikri, his-

tuyg‘usi, dunyoqarashi va orzu-intilishlarini ifoda etadilar. Tasviriy san’at inson qalbiga 

estetik zavq bag‘ishlaydi, tafakkurni rivojlantiradi hamda jamiyat madaniyatining 

yuksalishiga xizmat qiladi. Qadim zamonlardan buyon insonlar devorlarga rasmlar chizish, 

haykallar yasash va turli bezaklar yaratish orqali o‘z hayotini aks ettirib kelgan.Tasviriy san’at 

asarlari inson ruhiyatiga kuchli ta’sir ko‘rsatadi. Chunki san’at orqali go‘zallik, ezgulik, 

tabiat, inson hayoti va tarixiy voqealar tasvirla-nadi. Har bir xalqning madaniyati va urf-odati 

tasviriy san’atda o‘z ifodasini topadi. Shu sababli tasviriy san’at nafaqat estetik, balki 

ma’naviy va tarbiyaviy ahamiyatga ega.      
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Tasviriy san’at bir necha asosiy turlarga bo‘linadi. Har bir turning o‘ziga xos uslubi, 

vositalari va ifoda imkoniyatlari mavjud. Ulardan biri rangtasvir bunda bo‘yoqlar yordamida 

yaratiladigan tasviriy san’at turidir. Bu san’at turi eng keng tarqalgan va mashhur yo‘nalish 

hisoblanadi. Rassom ranglar orqali voqelikni, inson qiyofasini, tabiat manzaralarini yoki turli 

voqealarni tasvirlaydi . Rangtasvir – eng muhim va keng tarqalgan turlaridan biri bo`lib, unda 

ranglar yordamida  yaratiladi. Rangtasvirning janrlariga portret, manzara , natyurmort, tarixiy 

janr, maishiy janrlar kiradi. Rangtasvirda uzoq vaqt saqlanadigan moyboyoqlardan , akvarel 

esa yengil va shaffof ranglardan iborat bo`ladi. Guash , tempera, akril bo`yoqlar qalin va 

yorqin ranglardir. Rangtasvirning ahamiyati shundaki insonning estetik didini rivojlantiradi, 

tabiat va hayotni chuqurroq tushunishga yordam beradi va ijodkorlikni kuchaytiradi.  

Grafika bu tasviriy san’atning chiziq, nuqta va kontur asosida yaratiladigon san’at turi 

bo`lib qora-oq  yoki kam ranglarda ifodalaniladi. Grafika san’ati  eng qadimiy va tasvir 

yaratish madaniyati bilan chambarchas bog`liq. Grafika san’atida asosiy  ifoda vositasi chiziq 

hisoblanadi. Rassomlar tur qalinlikdagi chiziqlar, soya va kontur orqali tasvir yaratadilar  bu 

san’at turi ko`pincha fikirni tez va aniq yetkazish va voqeani sodda shaklda  ifodalashga 

xizmat qiladi. Grafika san’ati qadim zamonlardan rivojlaniblangan. Qadimgi g`or rasimlari 

dastlab grafik tasvirlar, o`rta asrlarda qo`lyozma bezaklari, zamonaviy grafikalarga aylanib 

ketdi. Zamonaviy grafika  bugungi kunda faqat qo`l mehnati bilan emas , balki kompuyter 

dasturi yordamida ham yaratiladi .  Grafika san’ati chiziq va shakillar orqali aniq va ifodali 

tasir yaratadi va qadimdan hozirgacha rivojlanib bugungi kunda ham bosma ,kitib ,reklama 

va dizayin sohalarida keng qo`llanilmoqda.     

Haykaltaroshlik — tasviriy san’atning eng qadimiy va muhim turlaridan biri bo‘lib, unda 

inson, hayvon, tabiat yoki turli predmetlarning hajmli tasviri yaratiladi. Bu san’at turi uch 

o‘lchamli shaklga ega bo‘lgani uchun boshqa tasviriy san’at turlaridan farq qiladi. 

Haykaltaroshlik asarlari tosh, marmar, yog‘och, loy, metall, bronza va gips kabi 

materiallardan ishlanadi.        

Qadim zamonlardan buyon haykaltaroshlik insoniyat madaniyatining ajralmas qismi bo‘lib 

kelgan. Dastlab odamlar diniy e’tiqodlar, hukmdorlar yoki tarixiy voqealarni abadiylashtirish 

uchun haykallar yaratganlar.Haykaltaroshlik — bu hajm, shakl va fazo orqali badiiy obraz 

yaratish san’atidir  bo`lib rassom yoki haykaltarosh turli materiallarga ishlov berib, real yoki 

ramziy obrazlarni yaratadi. Haykaltaroshlikda tosh, yog`och, loy, gips, zamonaviy plastmassa 

kabi matrriallardan foydalaniladi. Haykaltaroshlik turlariga dumaloq haykal, relief, 

monumental haykaltaroshlik, deko`rativ kabi turlari bor. Dumaloq haykal – har tomonlama 

ko`rish mumkin bo`lgan haykal turi  barelyef – tasvir yuzasidan biroz chiqib turadi, gorelyef 

– tasvir yuzasidan ancha bo`rtib chiqadi , dekorativ  haykaltaroshlik – bog`, bino va interyer 
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bazaklarida ishlatiladi.Haykaltaroshlik tarixiy shaxslarni abadiylashtiradi , shahar  va 

bog`larni bezaydi.     

Xulosa: tasviriy san’at va uning turlari insonning ichki dunyosi, his -tuyg`ulari va 

taffakurini aks ettiruvchi eng nozik san`at turlaridan biridir. Rangtasvir , grafika , 

haykaltaroshlik va amaliy san’at kabi yo`nalishlar orqali insonoyatning tarixi, madaniyati va 

ma’naviyati namoyon bo`ladi. Tasviriy san’at nafaqat go`zallik yaratadi, balki insonni 

fikirlashga, rivojlanishga, borliqni chuqur his etishga undaydi. Ayniqsa, tasviriy san’at yosh 

avlodning estetik didini shakillantirishda  ijodiy fikirlashini rivojlantirishda  va milliy 

qadryatlarni asrab- avaylashda katta ahamiyatga ega. Bir  yaratilgan san’at asarlari  ma’lum 

bir davirning ruhi, madaniyati va inson tafakkurini aks ettiradi. Shu sababli san’at asarlari 

nafaqat bugungi kun uchun balki kelajak avlod uchun ham ma’naviy meros bo`lib qoladi. 

Bugungi kunda tasviriy san’at va uning turlaridan jamiyat taraqqiyoti bilan birga rivojlaniangi 

va g`oyalar bilan boyib bormoqda . San’at insonni go`zallika oshno etib ,sabir – toqat , 

kuzatuvchanlik kabi fazilatlarni shakillantirib madaniyatni boyituvchi hamda jamiyat 

taraqqiyotiga xizmat qiluvchi tasviriy san’at va uning turlari hisoblanadi. 
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